

DODATOK č.1 k ZMLUVE O DIELO č. 17/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov.

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Kurimany
Adresa sídla: Kurimany 59, 054 01
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Faltin, starosta obce
IČO: 00329291
DIČ: 2020717732
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK59 5600 0000 0034 5215 5015
Mobil: +421 903 511 995
E-mail: oukurimany@levonetmail.sk
Internetová adresa: www.obeckurimany.sk

Zhotoviteľ: Jozef Dzurilla - ĎOĎO
Adresa sídla: Nemešany 92, 053 02
Štatutárny zástupca: Jozef Dzurilla
IČO: 43266720
DIČ: 1041367151
Bankové spojenie: UniCredit
IBAN: SK47 1111 000 0067 4267 5004
Kontaktná osoba: Jozef Dzurilla
Mobil: +421 915 936 872
E-mail: pkvdodo@gmail.com

Článok I. Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie dodatku č.1 k zmluve o dielo č. 17/2025 použil postup verejného obstarávania v zmysle §18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podkladom pre uzatvorenie dodatku č.1 k zmluve o dielo je počtová chyba uvedená v rozpočte predmetu zákazky pri položkách s porovnaním projektu stavby. Zhotoviteľ a objednávateľ (ďalej v zmluve aj len „Zmluvné strany“) v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, najmä v súlade s ustanoveniami § 536 až 565, uzatvárajú tento dodatok č.1 k zmluve o dielo č.17/2025.

Týmto dodatkom č.1 k zmluve o dielo č. 17/2025 sa menia nasledovné body v článkoch:

Článok IV. Cena diela

- 4.3 Jednotkové ceny v ponuke sú pevné a obsahujú všetky náklady, nevyhnutné na realizáciu diela v cenovej úrovni k dátumu odovzdania diela a zisk Zhotoviteľa. Jednotkové ceny sú uvedené a dohodnuté bez dane z pridanej hodnoty. Tieto jednotkové ceny majú záväzný charakter pre prípadné odpočty z ceny alebo pre oceňovanie dodatočných prác vyžiadaných Objednávateľom.

Celková cena diela je stanovená v mene EUR, na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa nasledovne:

Cena diela v EUR bez DPH: 25 497,70 eur

(slovom: dvadsaťpäťtisícštyristodevät,70 eur)

DPH vo výške 23%: 5 864,47 eur

(slovom: päťtisícosemstošesťdesiatštyri, 47 eur)

Cena diela v EUR s DPH: 31 362,17 eur

(slovom: tridsaťjedentisícristošesťdesiatdva ,17 eur)

Táto cena je stanovená ako cena maximálna a nesmie byť prekročená.

Ostatné články v zmluve o dielo č. 17/2025 týmto dodatkom č.1 ostávajú nezmenené.

Článok II.

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Obe strany vyhlasujú, že súhlasia s celým rozsahom tejto Zmluvy a že nebola uzavretá v tiesni a za nevýhodných podmienok pre niektorú zo strán.
- 2.2 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých 1 (jeden) rovnopis obdrží Objednávateľ a jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ.
- 2.3 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia a po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Objednávateľ získa súhlasné stanovisko odborom kontroly verejného obstarávania od Poskytovateľa NFP pre Objednávateľa.
- 2.4 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto Zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike (ďalej „SR“).

Príloha: Rozpočet stavby.

V Kurimanoch dňa: 21.07.2025

V Nemešanoch dňa: 21.07.2025

Objednávateľ :

Dodávateľ :

podpísal

podpísal

Ing. Martin Faltin,
starosta obce

Jozef Dzurilla,
konateľ

Výkaz výmer čast' ústredné vykurovanieStavba: **Zlepšenie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Kurimany**Investor: **Obec Kurimany, Kurimany č. 59, 05401**

Položka	Názov	MJ	Mn.	jedn.cena bez DPH	spolu bez DPH
731 Ústredné kúrenie - kotolne					
PC	Demontáž jestvujúcého ohrievača vody	kpl	1	51,79 €	51,79 €
PC	Montáž kotla čast' ústredné vykurovanie	ks	2	94,55 €	189,10 €
IVAR	Expanzná nádoba IVAR ERCE 50, litrov	ks	1	128,98 €	128,98 €
PC	Montáž expanznej nádoby	ks	1	15,34 €	15,34 €
VAILLANT	Ohrievač vody VIH 150 lit	ks	1	883,21 €	883,21 €
PC	Montáž ohrievača	ks	1	71,97 €	71,97 €
PC	Teplovodné čerpadlo pre vykurovanie ALPHA2 25 - 60	ks	1	525,77 €	525,77 €
PC	Teplovodné čerpadlo pre TUV ALPHA2 25 - 40	ks	1	456,84 €	456,84 €
PC	Montáž čerpadla	ks	2	8,25 €	16,50 €
	spolu				2 339,50 €
733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					
PC	Demontáž jestvujúcého potrubia ÚK	m	190	3,59 €	682,10 €
IVAR	Potrubie z uhlíkovej ocele 15X1,2	m	28	17,19 €	481,32 €
IVAR	Potrubie z uhlíkovej ocele 18X1,2	m	80	18,07 €	1 445,60 €
IVAR	Potrubie z uhlíkovej ocele 22x1,5	m	42	20,19 €	847,98 €
IVAR	Potrubie z uhlíkovej ocele 28x1,5	m	30	24,82 €	744,60 €
IVAR	Potrubie z uhlíkovej ocele 35x1,5	m	6	32,70 €	196,20 €
IVAR	Oblúk 90° - 15	ks	58	4,19 €	243,02 €
IVAR	Oblúk 90° - 18	ks	8	4,63 €	37,04 €
IVAR	Oblúk 90° - 22	ks	12	5,10 €	61,20 €
IVAR	Oblúk 90° - 28	ks	4	6,80 €	27,20 €
IVAR	Oblúk 90° - 35	ks	4	13,02 €	52,08 €
IVAR	T - kus 15	ks	8	7,14 €	57,12 €
IVAR	T - kus 18	ks	20	7,56 €	151,20 €
IVAR	T - kus 20	ks	6	8,29 €	49,74 €
IVAR	T - kus 28	ks	3	10,67 €	32,01 €
PC	Montáž potrubia 15 - 35	m	186	6,50 €	1 209,00 €
PC	Konzoly pre potrubie	ks	40	7,15 €	286,00 €
PC	Rozdeľovač DN 80 dl 0,6 m	kpl	1	220,34 €	220,34 €
PC	Zberač DN 80 dl 0,6 m	kpl	1	220,34 €	220,34 €
PC	PPR rúrky STABY DN 20 pre studenú a teplú vodu	m	24	2,96 €	71,04 €
PC	Tvarovky DN 20	ks	12	0,35 €	4,20 €
PC	Izolácia MIRELON hr. 20 mm	m	24	1,99 €	47,76 €
PC	Tlakové skúšky z rúr oc. do DN 40	m	186	1,92 €	357,12 €
PC	Topná skúška	h	24	22,30 €	535,20 €
PC	Funkčná skúška	h	8	18,77 €	150,16 €
	spolu				8 209,57 €
734 Ústredné kúrenie - armatúry					
IVAR	Uzatvárací ventil DN 15	ks	5	8,45 €	42,25 €
IVAR	Uzatvárací ventil DN 20 - teplá a studená voda	ks	2	13,03 €	26,06 €
IVAR	Uzatvárací ventil DN 25	ks	15	20,39 €	305,85 €
IVAR	Uzatvárací ventil DN 32	ks	2	29,45 €	58,90 €
IVAR	Sada KIT VS 2102 N	kpl	9	38,49 €	346,41 €

Ústredné vykurovanie

IVAR	Sada KIT VD 2101 N	kpl	10	40,79 €	407,90 €
PC	Odvzdušňovací ventil na telesá	ks	19	2,81 €	53,39 €
PC	Poistný ventil DN 15	ks	1	11,67 €	11,67 €
PC	Poistný ventil DN 20	ks	2	25,48 €	50,96 €
PC	Filter s výmennou vložkou DN 15	ks	1	8,08 €	8,08 €
PC	Filter s výmennou vložkou DN 25	ks	2	17,63 €	35,26 €
PC	Magnetická úprava vody 3m3/h	ks	2	131,87 €	263,74 €
PC	Hydraulický vyrovnávač dynamických tlakov 1"	ks	1	598,05 €	598,05 €
PC	Spätný ventil DN 15	ks	1	10,81 €	10,81 €
PC	Spätný ventil DN 25	ks	6	21,58 €	129,48 €
PC	Snímač teploty	ks	2	67,81 €	135,62 €
IVAR	Sada KIT MIX 3, kv 6,5 3/4"	kpl	1	248,74 €	248,74 €
IVAR	Vypúšťací kohút DN 15	ks	8	8,81 €	70,48 €
PC	Sada konzol pre telesá	kpl	19	10,62 €	201,78 €
PC	Radiátorová zátka	ks	38	2,41 €	91,58 €
PC	Automatický odvzdušňovací ventil DN 15	ks	2	14,14 €	28,28 €
PC	Odvzdušňovacia nádoba DN 25	ks	2	158,89 €	317,78 €
PC	Manometer D 100	ks	5	38,93 €	194,65 €
PC	teplomer D 100	ks	4	17,24 €	68,96 €
PC	Spätná klapka na manometer 1/4"	ks	5	5,86 €	29,30 €
734-49-3111	Ochranná jamka so závitom do G 1/2"	ks	9	41,92 €	377,28 €
734-49-4213	Navarok s rúrkovým závitom G 1/2	ks	9	4,67 €	42,03 €
734-49-9211	Montáž návarkov M 20x1,5	ks	9	4,66 €	41,94 €
PC	Montáž armatúr s jedným závitom G1/2	ks	81	2,72 €	220,32 €
PC	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	ks	26	3,54 €	92,04 €
PC	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	ks	23	4,22 €	97,06 €
PC	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	ks	2	4,88 €	9,76 €
	spolu				4 616,41 €

735 Ústredné kúrenie - telesá					
PC	Demontáž vykurovacích telies	ks	19	7,44 €	141,36 €
PC	Vykurovacie telesá KORAD 11K - 500/900	ks	1	131,67 €	131,67 €
PC	22K 900/500	ks	7	177,85 €	1 244,95 €
PC	22K1200/500	ks	1	232,86 €	232,86 €
PC	22K 1600/500	ks	2	296,73 €	593,46 €
PC	22K 1800/500	ks	2	328,63 €	657,26 €
PC	22K 500/600	ks	2	133,54 €	267,08 €
PC	22K 700/600	ks	1	168,70 €	168,70 €
PC	22K 500/900	ks	1	200,39 €	200,39 €
PC	22K 600/900	ks	1	226,81 €	226,81 €
PC	22K 1200/900	ks	1	385,26 €	385,26 €
PC	Montáž vykurovacích telies	ks	19	30,79 €	585,01 €
PC	Vykurovacie telesá tlakové skúšky vodou	ks	19	12,58 €	239,02 €
	spolu				5 073,83 €
	spolu cena bez DPH:				20 239,31 €

Výkaz výmer čast' plynofikáciu

Stavba: **Zlepšenie energetickej náročnosti budovy MŠ v obci Kurimany**

Investor: **Obec Kurimany, Kurimany č. 59, 05401**

Položka	Názov	MJ	Mn.	jedn.cena bez DPH	spolu bez DPH
VAILLANT	Plynový kondenz. kotol VU 246/5-3, výkon 24 kW	ks	2	1 170,00 €	2 340,00 €
731-24-9125	Montáž plynového kotla do 25 kW, plynová časť	ks	1	189,11 €	189,11 €
723-12-0201	Potrubie z rúr závitových 11 353 DN 15	m	1	6,51 €	6,51 €
723-12-0205	DN 32	m	3,5	12,37 €	43,30 €
PC	Montáž plynového potrubia	m	4,5	6,00 €	27,00 €
723-19-0203	Prípojka k zariadeniam	ks	2	52,09 €	104,18 €
PC	Guľový kohút DN 15	ks	2	10,36 €	20,72 €
PC	Montáž guľového kohúta DN 15	ks	2	4,05 €	8,10 €
PC	Uvedenie kotla do prevádzky do 25 kW	ks	2	122,83 €	245,66 €
PC	Práce rev. technika + rev. kniha	h	20	26,20 €	524,00 €
783-11-2110	Náter oc. konštrukcii olejovou farbou dvojnásobný	m	4,5	4,43 €	19,94 €
783-11-2510	základný náter	m	4,5	1,33 €	5,99 €
PC	Napojenie plynového potrubia na jestvujúce	ks	1	63,42 €	63,42 €
PC	Demontáž plynového zariadenie jestvujúceho	kpl	1	133,77 €	133,77 €
PC	Regulácia ekvitermická multimatic 700	ks	1	251,82 €	251,82 €
PC	VR snímač teploty	ks	2	63,31 €	126,62 €
VAILLANT	Koaxiálna redukcia z 60/100 na 80/125 mm	ks	2	40,07 €	80,14 €
VAILLANT	S1 základná pripojovacia sada na dva kotly 110 mm	kpl	1	577,52 €	577,52 €
VAILLANT	Základná sada pre zabudovanie do šachty	kpl	1	234,00 €	234,00 €
VAILLANT	Rúra 110 mm	ks	5	22,30 €	111,50 €
VAILLANT	Koleno 90° 110 mm	ks	1	36,46 €	36,46 €
VAILLANT	Revízny otvor	ks	1	25,73 €	25,73 €
VAILLANT	Dištančný držiak	kpl	1	3,64 €	3,64 €
VAILLANT	Ružica	ks	1	21,62 €	21,62 €
VAILLANT	Strešná prechodka	ks	1	57,65 €	57,65 €
	spolu cena bez DPH:				5 258,39 €